CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N"  i-2  /2017.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma

regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Dmo. Sr. Marcus

Vinícius Ferreira Bulhões, Diretor Presidente da Companhia de Engenharia Hídrica e de

Saneamento da Bahia - CERB solicitando a perfuyação de poço tubular no Povoado Lagoa

Grande e a devida implantação do sistema simplificado de abastecimento de água para

atender a outras localidades.

Justificativa:

Considerando que o projeto beneficiara os moradores das comunidades Lagoa Grande e

Baixa da Onça, perfazendo um total de 130 famílias.

Essa intervenção contribuirá muito para o fortalecimento da cadeia produtiva das

localidades e garantira melhor qualidade de vida da populaçtto local. Com  isso, esperamos o

acolhimento dessa indicação, que muito contribuirá para o desenvolvimento dos povoados

citados.

Sala das Sessões, em 12 de Setembro de 2017.

vol. Leda Maria R halt Chaves
Secr. a

Unau Municipat 	alo Afonso

Leda Maria Roc 	s-aújo Chaves
•,FRORADO NNASESSCi

dora
DEag-JaltPoRuniaáln;

j voros co
MESA DA C.M./PA.07-T

V ES1OENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO it  ig  /2017.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma

regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Ilma. Sr. Marcus

Vinícius Ferreira Bulhões, Diretor Presidente da Companhia de Engenharia Hídrica e de

Saneamento da Bahia - CERB solicitando a perfuração de poço tubular no Povoado

Bonomão e a devida implantação do sistema simplificado de abastecimento de água para

atender a Comunidade.

Justificativa:

Considerando que o projeto beneficiara os moradores dessa comumaade, perfazendo um

total de 60 famílias.

Essa intervenção contribuirá muito para o fortalecimento da cadeia produtiva da

localidade e garantirá melhor qualidade de vida da população local. Com  isso, esperamos o

acolhimento dessa indicação, que muito contribuirá para o desenvolvimento do povoado citados.

Sala das Sessões, em 12 de Setembro de 2017.

Ver. Leda Masia R ha A. Chaves
2° Soer ri

Camara Munuipa 6 	uoAfonso

Lida Maria Roch 	újo Chaves

a

1

 ut.251  ci  i1J-1-:  ;lin£01.i-ri-Cc\ack.
VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M./RAt±7 	.1 )--

;

F SI neN-re

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO lt  Il. /2017.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma

regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao limo. Sr. Marcus

Vinícius Ferreira Bulhões, Diretor Presidente da Companhia de Engenharia Hídrica e de

Saneamento da Bahia - CERB, solicitando o melhoramento e implantação (tubulação e caixa

d'água) do sistema de abastecimento de água nas localidades, Sitio do Tará, Malhada da

Caiçara, Tabuleirinho, Salobro e Xingozinho, onde serão beneficiadas aproximadamente

2.000 pessoas.

Justificativa:

Na atualidade as famílias são abastecidas por meio de carros pipas, com ausência de qualidade,

ou seja, a água fornecida não tem nenhum tratamento, pois o sistema mais próximo de água

potável fica a 45 km.

Sala das Sessões, em 12 de Setembro de 2017.

Ver. Leda Maria Rocha A. Chaves
Secr ária

Cimara Municipal d 	Afonso

Léda Maria Roch 	o Chaves

dora

VOTOS CONTM
MESA OA CM.

E sloer.t're

	00000001
	00000002
	00000003